СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 18 »    февраля    2015 г.                                                                                 № 37
О внесении изменении и дополнений в Приложение №1 решения №05 от 06.02.08 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»»#S

Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 22.12.2014 №7-80-2014, поступивший в наш адрес 23.12.14, в соответствии с #M12291 901876063Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»#S, #M12293 0 8435947 3742934133 1705669317 1766284197 2283621912 3685580032 1817846902 277051945 1327796340руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации и другими федеральными, областными законами, уставом МО,
совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Приложение №1 решения №05 от 06.02.08 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»» в следующей редакции:

 - в разделе 5 в пункте 5.2 первый абзац изложить в новой редакции:
«5.2. После передачи недвижимого имущества в собственность поселения или приобретения (возникновения) на него права собственности поселения на законных основаниях администрация поселения принимает указанное имущество в казну поселения по акту приема-передачи или акту ввода в эксплуатацию и регистрирует его в Реестре муниципальной собственности поселения (далее – Реестр), в соответствии с порядком ведения, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти (далее – Положением о Реестре), где также регулируются порядок внесения имущества в Реестр и предоставления заинтересованным лицам информации, лишь после государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной регистрационной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (далее – ФРС) по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством, если не предусмотрен иной порядок возникновения права муниципальной собственности, на основании распорядительного акта главы администрации поселения.»;

- в разделе 8 в пункты 8.7 и 8.8 изложить в новой редакции:

«8.7) Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением случаев, установленных статьей 17.1. Федерального закона №135-ФЗ от 06.07.2006 «О защите конкуренции».
Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, указанных в первом абзаце настоящего пункта, и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, устанавливаются федеральным антимонопольным органом.

8.8) Указанный в пункте 8.7. настоящего раздела порядок заключения договоров не распространяется на имущество, распоряжение которым осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о недрах, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.».
2. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на председателя постоянной комиссии совета депутатов МО по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства Гордобойнова А.А..
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава муниципального образования

      С.В. Коняев
PAGE
2